機械賃貸借契約書

合名会社Ｔ．Ｉ．Ｕ．（以下甲という）とお申込者　　　　　　　　　　　（以下乙とい

う）とは、機械の賃貸借に関し、次のとおり契約を締結した。

第 1条（目的）

甲は乙に対し、甲所有の機械（以下本件機械という）を賃貸し、乙はこれを借り受ける。

第 2条（賃料）

本件機械の賃料は、金　　　　　　円とし、乙は、本契約書で取り決めた期間分を甲指定

の方法で支払うものとする。

第３条（期間）

本件機械の賃貸借期間は、平成　　年　　月　　日から平成　　年　　月　　日とする。

第 4条（善管注意義務）

① 乙は、本件機械を善良な管理者の注意義務をもって管理し、本件機械について、譲渡、

転貸、担保提供、その他一切の処分をなしてはならない。

② 乙は、本件機械が甲の所有物である事を明示し、第三者が本件機械及び設備について

差押、仮差押等の執行をしようとしたときは甲の所有物である旨を主張し、これを防

止するものとする。

第 5条（保守管理）

乙は、その責任と費用負担において、本件機械について部品交換、修繕、その他の保守管

理を行うものとする。

第 6条（秘密保持）

① 乙は、甲より賃借した本件機械の構造、仕様、能力、その他本件機械及び設備に関す

る一切の情報を厳に秘匿し、これを第三者に開示してはならない。

② 前項の義務は、本契約が解約され、または終結した後といえども、効力を有する。

第 7条（保証金）

① 乙は甲に対し、本契約から生ずる一切の債務を担保するため、保証金として

　　金　　　　　　円を預託するものとする。

② 前項の保証金には利息を付さず、甲は本件終了後において、本件機械の返還引渡しを

受けるのと引換えに、これを乙に返還するものとする。

第 8条（解約等）

乙が本契約に違反したときは、甲は何ら通告催告を要せず直ちに本契約を解約し、併せて

甲の被った被害の賠償を乙に請求する事ができるものとする。

以上本契約の成立を証するため本書 2通を作成し、甲乙記名捺印のうえ各 1通を保有する。

平成　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　甲）所在地　東京都目黒区東山 3－16－3　ウェル東山ビル 2Ｆ
　　　　　　　　　　　　　　会社名　合名会社Ｔ．Ｉ．Ｕ．（T.I.U.総合探偵社）

　　　　　　　　　　　　　　氏　名　代表　　　　　阿部　　　泰尚

　　　　　　　　　　　　乙）住　所

　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　印

機械の表示

メーカー・製造者 製品名 製造番号 台数